



**REPÚBLICA DOMINICANA**  
**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA**  
**AVIACIÓN CIVIL CESAC**

**“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”**

**COMPRA MENOR**  
**CESAC-DAF-CM-2020-0014**

**ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS**

**ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**

Filtro 084 para aire acondicionados	20.00	UD
Filtro163 para aires acondicionados	15.00	UD
Cemento de contacto universal de 1/4	4.00	UD
Libras de varilla de plata harrison al 5%	2.00	UD
Válvulas de servicio para a/a	30.00	UD
Marco de segueta	15.00	UD
Hojas de segueta	100.00	UD
Pares de guantes de buen agarre	10.00	UD
Pares de guantes p/obrero reforzado	30.00	UD
Pares de Guantes eléctricos	10.00	UD
Tornillo diablito negro 1 1/2x10 tw abc	3,000.00	UD
Tornillo diablito negro 2x10	3,000.00	UD
Tornillo tirafondo 10x1	3,000.00	UD
Tornillos p/ madera 10x3 diablito	3,000.00	UD
Adaptador pvc hembra 1/2	100.00	UD
Adaptadores pvc macho 1/2 nacional presion	100.00	UD
Ducha con brazo t/nibco	40.00	UD
Llave de bola 1/2 europa itap	100.00	UD
Llavin doble puño	100.00	UD
Porta candados pequeños	200.00	UD
Masking tape 3m 3/4 verde	30.00	UD
Mezcladora para lavamanos monomando	50.00	UD
Niple galvanizado 1/2x2 tw	100.00	UD
Rejilla p/piso c/rosca 1 1/2" tw	50.00	UD
Funda de pegato	10.00	UD
Funda de cemento	50.00	UD
Funda de cemento blanco de 5 lib	10.00	UD

Sifon para lava mano pvc 1 1/2	5.00	UD
Tapa de inodoro redonda bca	10.00	UD
Tarugo hilman plastico azul 5/16x2 tw	100.00	UD
Teflon 3/4x0320mmx15 mts gde tw amarillo	10.00	UD
Tuberia pvc sdr 26 de 3	3.00	UD
Tubo emt 3/4x10 importado reforzado	15.00	UD
Barra de 1/2 cuadrada	100.00	UD
Tubo galvanizado 1 1/2 importado p/agua	50.00	UD
Tubo pvc 1/2x19 nacional sch40	4.00	UD
Válvula de entrada p/ inodoro	10.00	UD
Coupling mt de 2"	10.00	UD
Pie de tuberia liquid type No.2	100.00	UD
Rejilla de piso metal 1 1/5	100.00	UD
Rejilla de piso metal 2	100.00	UD
Llave angular 1/2x3/8	20.00	UD
Tapa inodoro blanco	65.00	UD
Manguera para inodoro	100.00	UD
Coupling 1/2 pvc	25.00	UD
Manguera flexible para inodoro	40.00	UD
Boquilla metal fregadero	200.00	UD
Pera para inodoro	200.00	UD
Manguera flexible para lava mano	200.00	UD
Balancín para inodoro plástico	30.00	UD
Pliego lija 120	300.00	UD
Pliego lija 360	300.00	UD
Boquilla para lavamanos de metal	15.00	UD
Resbaladores plasticos	50.00	UD
Tornillo 2 x 10 diablitos	3,000.00	UD
Yarda de lija 80 de banda	15.00	UD
Galón de cola universal	5.00	UD
Disco de 120	25.00	UD
Libras de clavos No.1/2 con cabeza	30.00	UD
Libras de clavos No.2 sin cabeza	30.00	UD
Cola extension de 1 1/2x8 p/fregadero	30.00	UD
Rollos teflon de 1/4	30.00	UD
Sifón pvc eastman	50.00	UD
Llave de paso 1/2	25.00	UD
Cancamo de 1/2 tipo bisagra soldable	100.00	UD
Llave de chorro 1/2	50.00	UD
Valvula de entrada para inodoro	60.00	UD
Tubo gris silicon clear	15.00	UD
Galones de plomerito	30.00	GLS
Tape de ducto	10.00	UD
Disco corte metal 9x5/64 inox metabo	55.00	UD
Disco de corte No.9 metabo	50.00	UD
Disco de pulir No.16	65.00	UD

Varilla 3/8x20 para soldadura	20.00	UD
Libra de varilla p/soldar universal punto rojo	40.00	UD
Varilla de plata	100.00	UD
Maap gas	6.00	UD
Cajas de seguridad para controles de aires acondicionado	24.00	UD
Antorchas para soldadura	1.00	UD
Fundente	3.00	UD
Tubos de maap gas	10.00	UD
Tanque de refrigerante R-22	15.00	UD
Tanque de refrigerante R-410	15.00	UD

Los bienes adjudicados deberán ser entregados de **“manera inmediata”** una vez emitida la orden de compras.

#### **DOCUMENTOS A PRESENTAR:**

- Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales.
- Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social.
- Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado, emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas.
- Incluir números telefónicos y Coreo de la empresa.
- Formulario de conocimiento y entendimiento del Código de Moral y Ética de las FFAA.

#### **NOTAS:**

El Código de Moral y Ética de las FFAA, deberá ser leído por todos los oferentes interesados en participar en el presente procedimiento de compras, y quien resulte adjudicatario deberá llenar el formulario de conocimiento y entendimiento de dicho código. En la siguiente dirección electrónica podrán descargar el código y formulario citados anteriormente: <http://www.cesac.mil.do/transparencia/index.php/base-legal/category/514-otras-normativas>.

Se realizará un único pago en un periodo de 30 a 90 días después de haber recibido conforme el bien correspondiente en el almacén del CESAC, el cual se realizará mediante libramientos. Asimismo las ofertas deberán dar un crédito por un mínimo de 90 días.

No se tomaran en cuenta para la adjudicación a los proveedores que no oferten la totalidad de los artículos y no especifiquen las marcas en su oferta económica.

Es imprescindible cotizar productos de alta calidad donde se especifique la marca, características, y medidas en todo caso.

Los documentos que deberán ser entregados para someter dicho pago, serán los siguientes:

- Certificación de recibido conforme por parte de la subdirección de ingeniería de esta institución y,
- Factura de la Empresa firmada y sellada por la empresa Adjudicada.

Teléfono: 809-549-8026 Ext.2102

Email: [ccc@cesa.mil.do](mailto:ccc@cesa.mil.do)

  
**LUIS A. GARCIA LIZARDO**  
Mayor FARD  
Subdirector de compras del CESAC.

